
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 8630Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'SETTORE 06 - POLITICHE GIOVANILI E SPORT - PARI OPPORTUNITA’
____________________________________________________________________________

Assunto il 10/06/2022
Numero Registro Dipartimento 605
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6299 DEL 13/06/2022

Oggetto: Liquidazione competenze Consigliera di parità annualità 2021

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



1
§

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:
- il D.Lgs. n.198/2006 e ss.mm.ii., recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, anorma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”, art. 17, comma 2;- la Deliberazione n. 148/CU del 7 ottobre 2021 della Conferenza Unificata concernente ladeterminazione dei criteri di attribuzione delle indennità mensili alle consigliere e ai consiglieri diparità regionali, delle città metropolitane e delle province, di cui all’art. 17, c. 2 del d.lgs. n. 198del 2006, come modificato dal d.lgs.1512015;-la deliberazione n. 555 del 14 dicembre 2021 con la quale la Giunta Regionale della Calabriaha approvato, quale indennità mensile da attribuire alla consigliera di parità regionale effettiva,l’importo pari ad € 780,00 (settecentoottanta/00) omnicomprensivi mensili per gli anni 2021 e2022;- il DDG n. 13502 del 22/12/2021 e n. 4106 del 13/04/2022 di impegno somme;-la deliberazione n. 79 del 5 marzo 2022 con la quale la Giunta Regionale della Calabria haapprovato, quale variazione al documento tecnico e al bilancio finanziario gestionale 2022-2024,lo stanziamento della somma di € 1.467,00 sul capitolo di spesa U4303020202, quale importoIRAP sull’indennità totale destinata alla consigliera di parità regionale effettiva per gli anni 2021e 2022;
-il rapporto annuale 2021 sull’attività della consigliera regionale di parità, prot. n. 137479 del21/03/2022;
ATTESTATO, pertanto, che:
-per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 57 e paragrafo 6dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;
-ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sui pertinenti capitoli U4303020201 eU4303020202 e la corretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2022;
DATO atto:
-che, come da DDG 13502 del 22/12/2021, il presente provvedimento deve rispettare quantostabilito nell’art. 4 della L.R. n. 69/2012;
-che per la liquidazione di che trattasi è stata effettuata con esito negativo la verifica di Equitaliaprevista dall’art. 48 bis del DPR n.602/1973, per come modificato dai commi 986-989 della Leggedi Stabilità 2018 (L. 205/2017);
RITENUTO di provvedere alla liquidazione complessiva di € 9.360,00(novemilatrecentosessanta/00) così suddivisa:



2
§

-€ 8.626,68 (ottomilaseicentoventisei/sessantotto) sul capitolo U4303020201 del bilancioregionale 2022, per indennità alla Consigliera Regionale di Parità per tutto l’anno 2021;
-€ 733,32 (settecentotrentatre/32) sul capitolo U4303020202 del bilancio regionale 2022, perversamento IRAP sull’indennità alla consigliera regionale di parità per tutto l’anno 2021;
ACCERTATO CHE-sui pertinenti capitolo U4303020201 e U4303020202, esercizio finanziario 2022, risultano,rispettivamente, gli impegni di spesa n. 8826/2021 e n. 2035/2022 che presentano la sufficientedisponibilità per far fronte al pagamento del corrispettivo spettante alla Consigliera Regionale diParità;-l’onere finanziario pari a € 9.360,00 (novemilatrecentosessanta/00) derivante dal presentedecreto trova copertura finanziaria sui capitoli U4303020201 e U4303020202 del bilancioregionale, giusta impegni n. 8826/2021 e n. 2035/2022 assunti con DDG n.13502 del 22/12/2021e n. 4106 del 13/04/2022;VISTI :
-lo Statuto della Regione Calabria;-la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;-il D.lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;-il D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari inmateria di documentazione amministrativa;-la legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 e ss. mod. ed int. recante “Norme sull’ordinamento dellaGiunta regionale e sulla dirigenza regionale”;-l’art. 10, comma 3, della L.r. 7 agosto 2002, n. 31, che disciplina il conferimento da parte deidirigenti generali degli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti assegnati alle strutture di propriacompetenza;-il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 recante “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzoe di controllo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del5/12/2000;-il D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. “Codice dell’amministrazione digitale”;-la D.G.R. n. 36 del 31 gennaio 2022, con la quale è stato approvato il Piano Triennale per laPrevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024;-la Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;-la Legge Regionale n. 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2022 – 2024;-la DGR n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);-la DGR n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2022- 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);-la DGR n. 159 del 20/04/2022 avente ad oggetto: Misure per garantire la funzionalità dellestrutture della Giunta regionale – Approvazione del Regolamento di organizzazione delle strutturedella Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale n. 9 del 07 novembre 2021;



3
§

-il DDG n. 5094 dell’11/05/2022 recante “Adempimenti conseguenti alla D.G.R. n. 159 del 20aprile 2022. approvazione micro-struttura organizzativa del Dipartimento "Istruzione, Formazionee Pari Opportunitá".-il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 190 del 08/11/2021 con il quale è statoconferito alla Dott.ssa Maria Francesca Gatto l’incarico di Dirigente Generale del DipartimentoIstruzione, formazione e Pari Opportunità;-il D.D.G n 4731 del 02/05/2022 di conferimento di incarico temporaneo di reggenza del Settore6 "Politiche giovanili e Sport - Pari Opportunità” alla Dott.ssa Manuela Marchese;VISTE le distinte di liquidazione n. 5668 del 08/06/2022 e n. 5529 del 03/06/2022, generatetelematicamente ed allegate al presente atto;ATTESTATA sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché lalegittimità e correttezza del presente atto
DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
-di liquidare la somma di € 8.626,68 (ottomilaseicentoventisei/sessantotto) a titolo di indennitàalla Consigliera di parità Avv. Stumpo Antonietta, oltre a €. 733,32 (settecentotrentatre/32) daversare a titolo di IRAP, per tutto l’anno 2021;
-di gravare la spesa complessiva secondo il seguente riparto:

• € 8.626,68 sul cap. U4303020201, giusta impegno n. 8826/2021 (indennità incarico);
• € 733,32 sul cap. U4303020202, giusta impegno n.2035/2022 (IRAP);

-di dare atto che il presente provvedimento è coerente con quanto stabilito nell’art. 4 della L.R.n. 69/2012;
-di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamentosecondo le modalità riportate nelle distinte di liquidazione;
-di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 nonché sul sito istituzionale della Regione e alle ulteriori pubblicazioni previstedal PTPC ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoCaterina Torchio
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente
MANUELA MARCHESE

(con firma digitale)


